Præparata Antimonii.

Hepar antimonii.	Spießglasleber.
Crocus metallorum.	Metallsafran.
Butyrum antimonii.	Spießglasbutter.

Præparata Bismuthi.

Magisterium bismu- thi.	Bismuthpräcipitat.
----------------------------	--------------------

PHARMACIÆ CHIRURGICÆ
PARS PRIMA

SEU

DE MEDICAMENTIS PRÆPARATIS.

DE PRÆPARATIS
GENERATIM.

MEDICAMENTA, quæ ad morbos externos curandos adhiberi solent in *tres* dividuntur *Classes* generales.

1. in *simplicia* seu *cruda*.
2. — *præparata* seu *simplicia*, quæ arte pharmaceutica immutata vel educta fuere.
3. — *composita*, quæ ex miscela simplicium vel præparatorum oriuntur.

De simplicibus seu crudis *materia chirurgica* vel *Pharmacia chirurgica* agit.

Præparata autem & composita tradit *Pharmacia*, quæ scientia præparandi ac combinandi medicamenta est.

Tirones chirurgiæ, qui Pharmaciã penitus intelligere cupiunt, antea *Materiam chi-*

rurgicam, Chemicam, atque artem pharmaceuticam bene sciant oportet.

Hocce opusculum succinctam dabit pharmaciae chirurgicae ideam.

Medicamenta arte pharmaceutica vel immutata vel praeparata sequentia sunt.

I. **AQUÆ STILLATITIAE.** Plantae aromaticae cum aqua fontana destillantur.

II. **ACETA.** Plantae cum aceto forti frigide infunduntur & solis radiis per aliquot tempus exponuntur.

III. **SPIRITUS VINOSI.** Plantae cum vino vel spiritu vini destillantur.

IV. **SPIRITUS ACIDI.** Ex vitriolo, nitro & sale marino per destillationem eliciuntur.

V. **SPIRITUS ALCALINI.** Maximam partem ex sale ammoniaco per destillationem separantur.

VI. **SPIRITUS SALSII.** Per combinationem spiritus alcalini & acidi componuntur.

VII. **SPIRITUS DULCIFICATI.** Fiunt dum una pars acidi mineralis cum sex & pluribus partibus alcoholis vini per destillationem combinantur.

VIII. TINCTURÆ. Speciebus siccis affunditur aqua tepida, vel spiritus vini, stent in loco tepido vase clauso. Tinctura aquosa extrahet colorem & saporem. Tinctura autem spirituosa simul odorem.

IX. ESSENTIÆ. Sunt tincturæ spirituosæ magis quam simplex tinctura saturatæ.

X. ELIXIRIA. Sunt tincturæ adeo saturatæ, ut opacæ evadant.

XI. EXTRACTA. Tinctura aquosa lento igne evaporetur ad consistentiam extracti.

XII. OLEA EXPRESSA. Semina contusa, calefacta in sartagine & agitata ne ustulentur, excepta sacculo lineo, submittantur prelo calido, & exprimantur.

XIII. OLEA STILLATITIA. Plantæ subsiccæ macerentur in aqua per triduum, addito parum salis fiat destillatio aquæ, oleum ei supernatans separetur.

XIV. OLEA COCTA. Herbæ macerentur in oleo expresso seu olivarum. Hoc coquatur lente ad humidi consumptionem, exprimatur & coletur.

XV. OLEA INFUSA. Herbæ cum oleo expresso sine coctione infunduntur.

XVI. OLEA EMPYREUMATICA. Plantæ resinosa destillantur per retortam sive per descensum.

XVII. OLEA per DELIQUIUM. Improprie sic vocantur. Sunt salia liquida, quæ olei consistentiam habent.

XVIII. DECOCTA. Species aqua aut alio liquido decoquantur, ut liquor ebulliens extrahat proprietates.

XIX. INFUSA. Speciebus aqua vel vinum fervidum affundatur, ut liquidum absque ebullitione proprietatem extrahat.

XX. MELLA. Cum succo herbæ mel decoquitur.

XXI. LIQVORES. Sub hoc nomine peculiaria quædam præparata profitant in officinis.

XXII. MUCILAGINES. Gummi mediante aqua solvitur vel ex seminibus mucilaginosi extrahitur.

XXIII. SAPONES. Componuntur ex oleo & sale alcalino.

XXIV. SUCCI EXPRESSI. Plantæ recentes contusæ ope preli exprimuntur.

XXV. PULPÆ. Caro fructuum decoctione cum aqua emollita per setaceum trajicitur.

XXVI. RESINÆ. Ex plantis resinosis ope spiritus vini extrahuntur, & dein ex illo per affusam aquam separantur.

XXVII. SALIA ALCALINA FIXA. Plantæ recentes in sartagine, lamina ferrea tecta, lente comburantur ad perfectos cineres. Cineres extrahantur aqua fontana, aqua decantetur, filtretur, evaporetur ad siccitatem, residuum calcinetur, solvatur aqua, coquatur ad pelliculam, crystallisetur.

XXVIII. SALIA ACIDA FIXA seu ESSENTIALIA. Succus herbæ recentis filtretur, in vitro lente evaporetur ad $\frac{1}{3}$ residuum, reponatur in olla, tectum oleo expresso, stet per octo menses, sal crystallisatum separetur, cito aqua frigida abluatur, & leniter exsiccetur.

XXIX. SALIA NEUTRA. Fiunt, dum salia acida soluta cum salibus alcalinis ad perfectam saturationem commiscentur.

XXX. SALIA VOLATILIA ALCALINA. Ex partibus animalibus ope destillationis & sublimationis eliciuntur.

XXXI. AXUNGIE & SEBA sunt pinguedines animalium eliquatæ, axungie mollioris, seba solidioris sunt consistentiæ.

24

XXXII. CALCINATA. Fiunt dum corpora compacta per ignem in substantiam friabilem rediguntur.

XXXIII. METALLORUM PRÆPARATIO. Metalla calcinatione, solutione per acida mineralia, vel alio labore pro usu medicato varie adaptantur.

PONDERA PHARMACEUTICA.

Pondera in officinis pharmaceuticis usitatissima sunt.

℔. seu Libra.

℥ — Uncia.

℥β — Uncia semis.

ʒ — Drachma.

ʒ — Scrupulus.

gr. — Granum.

Libra medica habet ℥xii. & libra civilis ℥xvi.

Uncia. — — ℥viii.

Drachma. — ʒiij.

Scrupulus — gr. xx.

℔. seu semissa est medietas alicujus ponderis.

āā. seu ana significat æqualis quantitas.

Sesqui est totum & medium, ut sesquibra. ℥iβ.